Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.05/20/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000135786:F001
Datum uitspraak 17-03-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr R.]J. Borghans

Algemene gegevens

Naam onderneming

VBAC (Veldhuizen Bedrijfs Analyse & Coaching B.V.) 17-04-2020
1

Gegevens onderneming

handelend onder de naam Terneuzen Optiek 17-04-2020
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 58177302 1
statutair gevestigd te Veenendaal

vestigingsadres: Meander 251 (6825 MC) te Arnhem

opgericht op: 27-03-2013

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten: 17-04-2020
de uitoefening van een onderneming op het gebied van bedrijfsanalyse, 1
overname, coaching en sanering. Holdingactiviteiten. Detailhandel in optische

en aanverwante artikelen, zoals brillen, zonnebrillen, contactlenzen en

audiologische producten, waaronder maar niet uitsluitend hoortoestellen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c216299f-f968-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In verband met het uitblijven van contact met de recent oud-bestuurder en
ondanks contact met de bestuurder heeft de curator tot op heden geen
administratie mogen ontvangen. De curator zet zijn werkzaamheden hierin
voort en heeft de Rechtbank geinformeerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder meegedeeld niet over
financiéle gegevens van failliet te beschikken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Volgens de Kamer van Koophandel zijn er geen personeelsleden.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-3-2020

t/m
13-4-2020

van
14-4-2020

t/m
12-7-2020

van
13-7-2020

t/m
12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 6 min
2 24 uur 6 min
3 9 uur 18 min

totaal 52 uur 30 min

17-04-2020

1

17-07-2020
2

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-07-2020
2

15-10-2020
3



Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode heeft voornamelijk in het teken gestaan van het
in contact komen met de bestuurder en de recent oud-bestuurder alsmede het
verkrijgen van informatie daar waar contact met de bestuurder en de recent
oud-bestuurder is uitgebleven.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse keren contact gezocht
met de bestuurder voor de aanlevering van administratie alsmede
beantwoording van de reeds ontstane vragen. De verkrijging van de
gevraagde gegevens verloopt moeizaam.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond en de bestuurder in de gelegenheid
gesteld hierop te reageren.

17-04-2020
1
17-07-2020
2
15-10-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is RyNily Holding B.V. 17-04-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder van RyNily Holding B.V. is Stichting 1
Administratiekantoor RyNily Holding.

Enig bestuurder van Stichting Administratiekantoor RyNily Holding is de heer

Vaags.

Na datum faillissement heeft de heer Vaags zich bij de Kamer van Koophandel 17-07-2020
uitgeschreven als bestuurder. 2

De heer Vaags is kort voor faillissement toegetreden als bestuurder van failliet
in verband met privé omstandigheden van de oud-bestuurder de heer
Veldhuizen.

1.2 Lopende procedures
Tot op heden onbekend. 17-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Tot op heden onbekend. 17-04-2020
1

1.4 Huur

Failliet is gevestigd aan de Meader 251 te Arnhem. Uit het bezoek van de 17-04-2020

curator aan dit adres is gebleken dat failliet hier niet fysiek is gevestigd. Het 1

gaat hier om een postadres.

1.5 Oorzaak faillissement

Tot op heden onbekend. 17-04-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Tot op heden onbekend.

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn er geen
personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Tot op heden onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek
Controle Kamer van Koophandel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster is gebleken dat failliet geen onroerende zaken op naam heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek
Controle Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

17-04-2020

1

17-04-2020
1

17-04-2020

1

17-04-2020
1

17-04-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot op heden onbekend.

Volgens de (voormalig) bestuurder zijn er geen bedrijffsmiddelen aanwezig.

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 187.475,-

€ 206.151,-

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

Onderzoek
Contact (voormalig) bestuurder(s)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot op heden onbekend.
Volgens de (voormalig) bestuurder zijn er geen voorraden / onderhanden werk
aanwezig.

Voor zover bekend zijn er geen voorraden/onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

Onderzoek
Contact (voormalig) bestuurder(s)

3.8 Andere activa

17-04-2020

1

17-07-2020
2

15-10-2020
3

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020

1

17-07-2020
2

15-10-2020
3

17-04-2020
1

17-07-2020
2



Toelichting andere activa

Tot op heden onbekend.

Volgens de (voormalig) bestuurder zijn er geen andere activa aanwezig.

I Voor zover bekend zijn er geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

Onderzoek
Contact (voormalig) bestuurder(s)

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Tot op heden onbekend.

Volgens de (voormalig) bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

Onderzoek
Contact (voormalig) bestuurder(s)

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden is er nog geen vordering ingediend door de bank.

17-04-2020
1

17-07-2020
2

15-10-2020
3

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020

1

17-07-2020
2

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020
1



5.2 Leasecontracten

Tot op heden onbekend.

In de afgelopen verslagperiode is er diverse keren contact geweest met Kien.
Uit de stukken die de curator via de postblokkade had ontvangen bleek dat er
mogelijk een of meerdere leasecontracten met betrekking tot voertuigen op
naam van failliet stonden. Uit het contact met Kien is gebleken dat de
leasecontracten niet (meer) op naam van failliet staan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden zijn er geen zekerheden geconstateerd.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op een separatistenpostitie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek
Contact banken
Contact crediteuren

17-04-2020

1

17-07-2020
2

17-04-2020

mE1

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020

1

17-04-2020

1

17-04-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 17-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 17-04-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 17-04-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 17-04-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 17-04-2020

1

6.6 Opbrengst

17-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
17-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 17-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse acties ondernomen om in contact te komen met de 17-04-2020
bestuurder alsmede de recent oud-bestuurder. In verband met het uitblijven 1

van contact en informatie heeft de curator de Rechter-Commissaris op de

hoogte gesteld, waarna de Rechter-Commissaris heeft aangegeven de

bestuurder alsmede de recent oud-bestuurder te wijzen op de

informatieverplichting jegens de curator alsmede de consequenties indien de

bestuurder en de recent oud-bestuurder zich hier niet aan houden.

Vlak voor het opstellen van dit verslag heeft de curator van de bestuurder e-
mails ontvangen waarin hij aangeeft geen (indirect) bestuurder te zijn van
failliet. De curator heeft de bestuurder verzocht nadere informatie aan te
leveren. De curator heeft niet meer van de bestuurder vernomen.

Uit de correspondentie en een overleg op kantoor met de (voormalig) 17-07-2020
bestuurder en de oud- bestuurder is gebleken dat de (voormalig) bestuurder 2

kort voor faillissement is toegetreden als bestuurder wegens privé

omstandigheden van de oud-bestuurder. De curator, de (voormalig)

bestuurder en de oud-bestuurder hebben besproken dat de curator voor

vragen en ontvangst van de administratie bij de oud-bestuurder moet zijn. De

(voormalig) bestuurder heeft na datum faillissement zich vervolgens

uitgeschreven als bestuurder bij de Kamer van Koophandel.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het contact met de oud-
bestuurder voorgezet voor de ontvangst van de administratie alsmede de
beantwoording van de reeds ontstane vragen. Inmiddels heeft de oud-
bestuurder een ordner met administratie afgegeven, hetgeen volgens de oud-
bestuurder alles is aan administratie. Het rechtmatigheidsonderzoek kan dan
ook worden gestart.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 15-10-2020
De curator heeft de bestuurder en de oud-bestuurder op de hoogte gebracht 3

van zijn bevindingen en aansprakelijk gesteld voor het gehele boedeltekort.

Hierop heeft de curator niet inhoudelijk van de bestuurder en oud-bestuurder

op mogen vernemen.

Op basis van de ontvangen verhaalsinformatie heeft de curator voorshands
besloten geen nadere acties te ondernemen jegens de bestuurder en de
oud-bestuurder wegens gebrek aan verhaal. De curator draagt het
faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel is er niet gedeponeerd. 17-04-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 17-04-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel betreft het geplaatst
kapitaal € 100,- en het gestort kapitaal € 0,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode meerdere acties ondernomen
om in contact te komen met de bestuurder en de recent oud-bestuurder. De
curator zet zijn werkzaamheden hierin voort.

Uit de correspondentie en een overleg op kantoor met de (voormalig)
bestuurder en de oud- bestuurder is gebleken dat de (voormalig) bestuurder
kort voor faillissement is toegetreden als bestuurder wegens privé
omstandigheden van de oud-bestuurder. De curator, de (voormalig)
bestuurder en de oud-bestuurder hebben besproken dat de curator voor
vragen en ontvangst van de administratie bij de oud-bestuurder moet zijn. De
(voormalig) bestuurder heeft na datum faillissement zich vervolgens
uitgeschreven als bestuurder bij de Kamer van Koophandel.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het contact met de oud-
bestuurder voorgezet voor de ontvangst van de administratie alsmede de
beantwoording van de reeds ontstane vragen. Inmiddels heeft de oud-

bestuurder een ordner met administratie afgegeven, hetgeen volgens de oud-

bestuurder alles is aan administratie. Het rechtmatigheidsonderzoek kan dan
ook worden gestart.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.
De curator heeft de bestuurder en de oud-bestuurder op de hoogte gebracht
van zijn bevindingen en aansprakelijk gesteld voor het gehele boedeltekort.
Hierop heeft de curator niet inhoudelijk van de bestuurder en oud-bestuurder
op mogen vernemen.

Op basis van de ontvangen verhaalsinformatie heeft de curator voorshands
besloten geen nadere acties te ondernemen jegens de bestuurder en de
oud-bestuurder wegens gebrek aan verhaal. De curator draagt het
faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

17-04-2020
EE
17-04-2020
mE1
15-10-2020
3
17-04-2020
EE
15-10-2020
mE3
17-04-2020
mE1
17-07-2020
EEZ
15-10-2020
E3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek
Contact zoeken met bestuurder en recent oud-bestuurder
Contact met Rechter-Commissaris

Contact (voormalig) bestuurder
Contact oud-bestuurder
Contact Rechter-Commissaris
Rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.839,35

Toelichting
Salaris curator en verschotten € 4.839,35.

€10.946,42

Toelichting
Salaris curator en verschotten € 10.946,42.

€13.492,87

Toelichting
Salaris curator en verschotten € 13.492,87.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 215.848,00

Toelichting

De vordering van de fiscus zien op openstaande aanslagen omzetbelasting en

vennootschapsbelasting.

€227.415,00

Toelichting

De vordering van de fiscus ziet op openstaande aanslagen omzetbelasting en

vennootschapsbelasting.

De oud-bestuurder heeft aangegeven dat de aanslagen onjuist zijn en veelal
ambtshalve zouden zijn opgelegd. De oud-bestuurder heeft recent bezwaar

gemaakt tegen (een gedeelte van) deze aanslagen.

17-04-2020
=g
17-07-2020
i 2
17-04-2020
=g
17-07-2020
=R
15-10-2020
=E
17-04-2020
=R
17-07-2020
=



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00

Toelichting
Betreft de aanvraagkosten door de aanvrager van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€27.176,85

€40.322,28

Toelichting

Volgens de oud-bestuurder klopt de hoogte van diverse vorderingen niet en/of

zouden diverse schuldeisers in overleg met de oud-bestuurder hebben
toegezegd de vordering in te trekken/ te verminderen. Een duidelijke
onderbouwing van de oud-bestuurder ontbreekt echter.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de verwachte
termijn en wijze van afwikkeling.

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het faillissement op
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact crediteuren
Registreren crediteuren
Onderzoek naar informatie uit de ingediende vorderingen.

Contact crediteuren

Registreren crediteuren

Contact oud-bestuurder

Onderzoek naar informatie uit de ingediende vorderingen

17-04-2020

1

17-04-2020

1

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020
1

17-07-2020
2

17-04-2020

1

15-10-2020
3

17-04-2020

1

17-07-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op op heden onbekend.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek.

17-04-2020

1

17-04-2020
mE1

17-04-2020
] 1

17-04-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de aankomende verslagperiode zijn werkzaamheden 17-04-2020
voortzetten met betrekking tot: 1

- Contact met de bestuurder en de recent oud-bestuurder;

- Opvragen van de administratie alsmede de ontvangst van het opgevraagde

bewaken;

- Onderzoek personeel;

- Onderzoek activa;

- Onderzoek debiteuren;

- Onderzoek rechtmatigheid;

- Inventariseren en registreren van crediteuren

De curator zal in de aankomende verslagperiode zijn werkzaamheden 17-07-2020
voortzetten met betrekking tot: 2

- Onderzoek rechtmatigheid;

- Inventariseren en registreren van crediteuren.

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het failissement op 15-10-2020
voor opheffing wegens gebrek aan baten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de verwachte 17-04-2020
termijn en wijze van afwikkeling. 1

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het failissement op 15-10-2020
voor opheffing wegens gebrek aan baten. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1 17-04-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


